
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

     2025 року            м. Чернігів    №  

 

 

Про надання (втрату) статусу, 

влаштування дітей-сиріт, дітей,  

позбавлених батьківського піклування 

 

Відповідно до статті 40 Закону України “Про місцеве самоврядування                     

в Україні”, абзаців 3,4 статті 1, статті 5, частини 1, абзацу 1 частини 2 статті 11 

Закону України “Про забезпечення організаційно-правових умов соціального 

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування”, пунктів 22, 

24, 25, 26, 30 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 “Питання діяльності органів 

опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини” зі змінами та 

доповненнями, розглянувши заяви громадян, враховуючи пропозиції комісії з 

питань захисту прав дитини та управління (служби) у справах дітей міської 

ради, виконавчий комітет міської ради вирішив: 

 

1. Надати статус дитини-сироти неповнолітній …, … року народження. 

Мати дитини, …, померла … року (свідоцтво про смерть серія І-ЕЛ                  

№ …, видане відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті 

Чернігові Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції … року). 

Батько дитини, …, помер … року (свідоцтво про смерть серія І-ЕЛ № …, 

видане відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Чернігові 

Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції … року). 

Дитина тимчасово влаштована в сім’ю баби, …, яка зареєстрована та 

мешкає за адресою: вулиця …, будинок …, селище …, Чернігівський район, 

Чернігівська область. 

 

2. Надати статус дитини-сироти малолітньому …, … року народження. 

Мати дитини, …, померла … року (свідоцтво про смерть серія І-ЕЛ № …, 

видане відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Чернігові 

Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції … року). 

Батько дитини, …, помер … року (свідоцтво про смерть серія І-ЕЛ № …, 

видане відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Чернігові 



2 

 

Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції … року). 

Дитина тимчасово влаштована в сім’ю баби, …, яка зареєстрована та 

мешкає за адресою: вулиця …, будинок № …, селище …, Чернігівський район, 

Чернігівська область. 

 

3. Надати статус дитини-сироти малолітній …, … року народження. 

Мати дитини, …, померла … року (свідоцтво про смерть серія І-ЕЛ № …, 

видане відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Чернігові 

Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції … року). 

Батько дитини, …, помер … року (свідоцтво про смерть серія І-ЕЛ № …, 

видане відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Чернігові 

Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції … року). 

Дитина тимчасово влаштована в сім’ю баби, …, яка зареєстрована та 

мешкає за адресою: вулиця …, будинок № …, селище …, Чернігівський район, 

Чернігівська область. 

 

4. Надати статус дитини, позбавленої батьківського піклування, 

малолітньому …, … року народження. 

Мати дитини, …, відмовилася забрати дитину з комунального 

некомерційного підприємства «Пологовий будинок» Чернігівської міської ради, 

про що був складений акт закладу охорони здоров’я та органу внутрішніх справ 

України про дитину, яку батьки (матір або батько), інші родичі або законний 

представник відмовилися забрати з пологового будинку, іншого закладу 

охорони здоров’я від … року. 

 Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із 

зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 

Сімейного кодексу України № …, виданий відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану у місті Чернігові Східного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції … року). 

Дитина перебуває у комунальному некомерційному підприємстві 

«Пологовий будинок» Чернігівської міської ради. 

 

5. Надати статус дитини, позбавленої батьківського піклування, 

малолітній …, … року народження. 

 Заочним рішенням Деснянського районного суду міста Чернігова від                   

… року, справа № …, дитина відібрана у матері, …, без позбавлення її 

батьківських прав.          

 Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про народження із зазначенням відомостей про 

батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України               

№ …, виданий Чернігівським міським відділом державної реєстрації актів 



3 

 

цивільного стану Північно-Східного міжрегіонального управління Міністерства 

юстиції (м. Суми) … року). 

 Дитина виховується у сім’ї патронатного вихователя, …, який 

зареєстрований та мешкає за адресою: вулиця …, будинок № …, квартира № …, 

місто Чернігів. 

 

6. Встановити опіку над дитиною, позбавленою батьківського 

піклування, малолітньою …, … року народження. 

Мати дитини, …, заочним рішенням Деснянського районного суду міста 

Чернігова від … року, справа № …, позбавлена батьківських прав. 

Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із 

зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 

Сімейного кодексу України № …, виданий відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану у місті Чернігові Східного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції … року).  

Призначити опікуном над малолітньою …, … року народження, її бабу, 

…, яка зареєстрована та мешкає за адресою: проспект …, будинок № …, корпус 

…, квартира № …, місто Чернігів.  

Чернігівському міському центру соціальних служб (Мазур Л.О.) надавати 

соціальну послугу соціального супроводу сім’ї …., в якій виховується дитина, 

позбавлена батьківського піклування, …. 

 

7. Встановити піклування над дитиною, позбавленою батьківського 

піклування, неповнолітнім …, … року народження.  

Мати дитини, …, заочним рішенням Деснянського районного суду міста 

Чернігова від … року, справа № …, позбавлена батьківських прав. 

Батько дитини, … помер … року (свідоцтво про смерть серія І-ЕЛ № …, 

видане повторно Чернігівським міським відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Чернігівській 

області … року). 

Призначити піклувальником над неповнолітнім …, 31 грудня 2010 року 

народження, його бабу, …, яка зареєстрована та мешкає за адресою: проспект 

…, будинок № …, корпус …, квартира № …, місто Чернігів.  

Чернігівському міському центру соціальних служб (Мазур Л.О.) надавати 

соціальну послугу соціального супроводу сім’ї …., в якій виховується дитина, 

позбавлена батьківського піклування, …. 

 

8. Встановити опіку над дитиною-сиротою, малолітнім …, … року 

народження. 

Мати дитини, …, померла … року (свідоцтво про смерть серія І-ЕЛ № …, 

видане відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Чернігові 

Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції … року). 



4 

 

Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із 

зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 

Сімейного кодексу України № …, виданий відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану у місті Чернігові Східного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції … року). 

Призначити опікуном над малолітнім …, 06 липня 2016 року народження, 

його тітку, …, яка зареєстрована та мешкає за адресою: 1-й провулок …, 

будинок № …, місто Чернігів.  

Чернігівському міському центру соціальних служб (Мазур Л.О.) надавати 

соціальну послугу соціального супроводу сім’ї …., в якій виховується дитина-

сирота, …. 

 

9. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови - керуючого справами виконкому Фесенка С.І. 

 
 

 

Заступник міського голови                                              Віктор  ГЕРАЩЕНКО 

 

 

Заступник міського голови - 

керуючий справами виконкому          Сергій ФЕСЕНКО 

 
 


